Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 1.210, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições e considerando o que consta no PROAD nº 1234/2024, resolve: CONCEDER Licença para Tratar de Interesses Particulares ao
servidor SERGIO FREITAS MILAN DE ALMEIDA (84204), Analista Judiciário, Área Administrativa, do quadro deste Tribunal, em exercício no
Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por remoção, pelo período de 01-05-2024 a 31-05-2026, nos termos do art. 91 da Lei nº 8.112/90,
com redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001. RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA , Presidente do TRT da 4ª
Região/RS.

PORTARIA nº 1104, de 22 de março de 2024. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 1195/2024, resolve: Art. 1º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de EXECUTANTE-FC01
à COORDENADORIA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E PROTEÇÃO DE DADOS, anteriormente vinculada à DIVISÃO DE REDES E
TELECOMUNICAÇÕES. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS
COSTA, Presidente do TRT da 4ª Região.

PORTARIA N° 1232, de 03 de abril de 2024. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no PROAD nº 8112/2023, e com base na Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª
Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve: CONCEDER ao servidor aposentado PAULO ROBERTO DOS SANTOS BERNARDES, por ter
sido acometido por doença especificada em lei, o benefício da isenção do desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte, com fundamento nos
artigos 6º, inciso XIV, da Lei nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e 35, inciso II, alínea b, do Anexo do Decreto nº
9.580/2018, a contar de janeiro de 2024 (mês da concessão da aposentadoria). RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA,
Presidente do TRT da 4ª Região.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1102, de 22 de março de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 1195/2024, resolve: 1. DISPENSAR o servidor JOAO
FRANCISCO MOREIRA DA ENCARNAÇAO (109304), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, da função comissionada de EXECUTANTE-FC01, da Divisão de Redes e Telecomunicações. 2. DECLARAR VAGA,
em decorrência, a função comissionada de EXECUTANTE-FC01, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1103, de 22 de março de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3943/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 04 de Abril de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212461

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 1195/2024, resolve: DESIGNAR o servidor CARLOS
COSTA JORDÃO (117145), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, para
exercer a função comissionada de EXECUTANTE-FC01, da Coordenadoria de Segurança da Informação e Proteção de Dados. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1241, de 03 de abril de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 1198/2024, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ADRIANA
CELINA DOMINGUES AVILA (116688), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE
DE SECRETARIA-FC04, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Dom Pedrito. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE POSTO-DIRETOR ADJUNTO-FC05, no Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Dom Pedrito. 3.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão
de Pessoas.

PORTARIA nº 1242, de 03 de abril de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 1198/2024, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CELINA
DUVAL DE FREITAS (101605), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da
função comissionada de ASSISTENTE DE POSTO DIRETOR-ADJUNTO-FC05, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Dom Pedrito. 2.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04 do Posto Avançado da Justiça do
Trabalho de Dom Pedrito, mantendo sua lotação na CENTRAL DE MANDADOS DE BAGÉ. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3943/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212461